DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°219 I FORTALEZA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 1S5

~

FSC

MISTO
~ do
~e.f0,l..
-I
sc°c+260s1,

~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2022.10.19.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de novembro de 2022, às 09h00min, na Sede da feitij
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Pfairta.por'
tombada sob o N.° 2022.10.19.001- SRP, com fins a Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleos lubrificantesj dutos afins,
para suprir as necessidades da frota de veículos, junto a diversas Secretarias do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL,nQcalizad~ M
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 01 de novembro de 2022. Francisca Ma i  vide
de Araújo — Pregoeira. FL

*** *** *** `
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.10.27.01. A Prefeitura Municipaf 4rauç .
CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.10.27.01, que tem como objeto a Agtii 1çáô"de
Fardamentos destinados aos alunos do Ensino Infantil e Fundamental I e II, de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Irauçuba/CE,
conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões — BLL, dar-se-á a partir
das17h00min do dia 03/11/2022, até às 17h00min do dia 17/11/2022. Data de Abertura das Propostas: 18/11/2022 às 08h00min. O Edital estará disponível
nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 01 de novembro de 2022. Jayson Mota
Azevedo Mesquita — Pregoeiro.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de Revpgacão — Tomada de Preços n° 2022.10.20.1. A Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fica revogado o procedimento licitatório modalidade Tomada de Preços 2022.10.20.1 o que faz com fundamento no Art.
49 da Lei Federal 8.666/93, em razão da inexistência de rubrica orçamentária destinada aos serviços objeto desta licitação. Maiores informações na sede
da Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, n° 1748 - 1° andar— Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone
(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte, 31 de outubro de 2022. Genilda Ribeiro
Oliveira — Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Resultado da Fase de Abertura de Propostas — Tomada de Preços N° 08.001/2022 —TP. A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado
do Julgamento de Propostas de Preços de Tomada de Preços N° 08.00l/2022-TP, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de elaboração e envio
dos demonstrativos contábeis no Sistema CADPREV e de assessoria técnica no acompanhamento de processos de aposentadorias: propostas classificadas:
hipolito Indio Guimarães — ME e R E A Assessoria Contábil, Serviços e Informática. Tem-se por vencedora a empresa classificada de Menor Preço a
empresa: Hipólito Índio Grimarães, com o valor global para o Lote Único de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), conforme Ata de Abertura de
Propostas, disponível no site www.tce.ce.gov.br/licitações e no Setor de Licitações. Fica aberto o prazo recursal, com base na alínea "b", inciso I do art. 109
da Lei n° 8.666/1993. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. Pacatuba-
Ce, 01 de novembro de 2022. Iara Lopes de Aquino - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.10.17.01— SMS. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Caucaia — Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Novembro de 2022, às 08:30h (oito horas e trinta
minutos),através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br(Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°
2022.10.17.01 - SMS, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com fins: Registro de Preços visando a aquisição de câmaras refrigeradas de conservação
objetivando atender as necessidades da Divisão de Assistência Farmacêutica (DIASF), de Responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/
CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no
endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Termo de Adjudicação e Homologação. A Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal de
Assistência Social, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação, modalidade Tomada de Preços n° 2022.08.30.01 SDH, tendo como objeto a contratação de empresa para reforma do CRAS Prof.a
Maria Antônia Rosa Ribeiro, localizado na Rua João Libano, Centro, no Município de Salitre/CE, processo administrativo de licitação n° 2022.08.30.01 SDH.
Nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da licitante Ramalho Servicos e Obras LIDA - ME, CNPJ
N° 24.916.240/0001-07, vencedora do certame, pelo valor global de R$ 150.562,53 (cento e cinquenta mil e quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta
e três centavos). Salitre/CE, 01 de novembro de 2022. Dorisvalda Pereira Filha - Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de Assistência Social.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres -Aviso Chamamento Público N°003/2022.O Presidente da CPL da Prefeitura de Milagres, torna
público para conhecimento de todos a Inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas,
para compor a Subcomissão Técnica a ser constituída para análise e julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas em licitação na modalidade
Concorrência, a partir do dia 04 de novembro de 2022, às 09h00min ao 28 de novembro de 2022 até 13h30min estará recebendo documentação de
credenciamento para composição de subcomissão, para a contratação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e
a supervisão da produção externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, de acordo com as necessidades das
Secretarias/Unidades Gestoras do Município de Milagres/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Os interessados poderão ler e
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre o credenciamento da subcomissão através dos endereços eletrônicos: milagres.ce.gov.br e muni-
cipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3553.1255. Milagres/CE, 01 de novembro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante: Secretaria de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, Secretária. Extrato dos contratos resultante do Pregão
Eletrônico n° 08.006/2021-PERP: n° 08.006/2021-18SME - Valor global: R$ 43.328,06 - Contratada: Geisson Kelisson de Souza Santos Comércio, através
de seu representante legal, o Sr. Geisson Kelisson de Souza Santos; n° 08.006/2021-20SME - Valor global: R$ 43.230,15 - Contratada: KR de Castro, através
de sua representante, a Sra. Klébia Ribeiro de Castro; n° 08.006/2021-17SME - Valor global: R$ 1.440.465,52 - Contratada: JR Maia Neto Comercial - ME,
através de seu representante, o Sr. Jaime Rodrigues Maia Neto; n° 08.006/2021-19SME - Valor global: R$ 186.480,80 - Contratada: AMS Comercial EIRELI
- ME, através de sua representante, a Sra. Artênia Mara dos Santos; n° 08.006/2021-16SME - Valor global: R$ 477.974,98 - Contratada: Ícone Distribuidora
LTDA, através de seu representante, o Sr. Emerson dos Santos Barros. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alunos da Rede Municipal
da Educação Básica. Prazo de vigência: até 31/12/2022, a partir da data da assinatura do contrato. Data das assinaturas dos contratos: 27 e 29 de setembro
de 2022.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 06.020/2022-TP. O Presidente da
Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 21 de novembro
de 2022, às 10h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro —
Maranguape, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA LUÍS GIRÃO E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO
DE PASSEIOS DA RUA JOÃO ALBINO NO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. O
Edital encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. José Estelita de Aquino Filho, Presidente da Comissão. Maranguape, em 01 de
novembro de 2022.

o
~
-o
~
m
c~.
o.

*** *** ***

MARANGUAPE
PREFEITURA

N

ERTIDÃo DE PUBLICAÇÃO DO, AVISO DE LICITAÇÃO

0 Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de

Maranguape/CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins,

especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93, que o Aviso do

Edital da TOMADA DE PREÇOS N° 06.020/2022-TP foi publicado através de afixação na

Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações) e nos jornais 0 POVO,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO—DOU na data de 03 de

novembro de 2022.

Maranguape, Estado do Ceará, em 03 de novembro de 2022.

9- — ' -
O E ESTELITA DE AQUINO FILHO

Presidente daomissão Central de Licitação e Pregões

Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro - ó194O-005 I Maranguape - CE
Fone: (85) 3369-9101( Site: www.maranguape.ce.gov.br I E--mail: gabinete@maranguape.ce.gov.br